in illis licitè celebrant divina publicè, & populo administrant sacramenta, d. c. *si sententia* & *ibi gloss. in verb. clerum* & *ibi Can. hoc tit. in 6.* alias differentias inter interdictum generale loci, & speciale interdictum ponit Anchar. in c. *præsenti* num. 1, in fine hoc tit. in 6. quem vide.

87 Pœna † non servanti interdictum est suspensio ab officio, beneficio, & omni jurisdictione, c. *tanta de excess. prelat.* & *ibi gloss. in verb. inanes* & *Can.* Religiosi quicumque etiam exempti cuiuscunq; ordinis vel conditionis existant, violantes observantiam interdictorum auctoritate sedis Apostolicæ vel ab ordinariis positurum, cum cathedralem, vel matricem, vel parochialem loci Ecclesiam illa viderint, aut sciverint observare, excommunicationem hoc ipso incurrunt: idem observandum est in interdictis & cessationibus à divinis per provincialium consiliorum statuta, vel ipsorum auctoritate, & in cessationibus generalibus à divinis, quas aliquando Capitula, Collegia, vel Conventus læcularium aut regularium ecclesiarum sibi vendicant, *clém. 1. hoc tit.* Domini temporales qui locis interdicto suppositis quemquam clericorum divina celebrare officia quomodolibet cogunt, nec non qui per campanarum pulsationem, aut voce præconica tunc ad illa audienda populum evocari faciunt, qui que præcipiunt suis subditis excommunicationis vel interdicti sententia publicè innodatis, ne de Ecclesiis, dum in ipsis missarum solemnia celebrantur, instantibus etiam celebrantibus exeant, ipsique excommunicati publicè, & interdicti, qui in ipsis Ecclesiis nominatim à celebrantibus, ut exeant moniti, remanere præsumpserint, excommunicationis sententia innodantur, à qua per se-

dem dumtaxat Apostolicam possunt absolvi, *clém. 2. hoc tit.* celebrantes in loco interdicto incurrunt irregularitatè, c. *is qui* §. *fin. hoc tit. in 6. dixi supra de cleric. excom. minist. §. fin.*

88 Absolvit † ab interdicto juris, si conditor non reservavit sibi absolutionem dicecesanus, ab interdicto hominis ipse qui imposuit, vel eius superior, *Franc. in c. si civitas circa finem post Archid. hoc tit. in 6. per Canones supra allegatos in absolutione ab excommunicatione.* Absolutio, † sive relaxatio ad cautelam quoad interdicti sententias in civitates, castra, vel qualibet alia loca, sive terras aliquas generaliter promulgatas locum aliquatenus non habet, *cap. præsentis hoc tit. in 6.* quia potest ad tempus suspendi ab ordinario qui illud posuit, *gloss. mag. in cap. ad hac quoniam 27. de appellat. & ibi Can. cap. dilectus §. quia verò de appellat.* In singulariter lato in personam habet locum absolutio ad cautelam, *dict. cap. præsentis hoc tit. & ibi gloss. in verb. generaliter & Can.* quia specialiter interdicto omnia sacramenta denegantur ante absolutionem, & sic idem obtinet quod in excommunicato, *Ioan. Andr. in d. cap. præsentis in fine hoc tit. in 6. & ibi Can.* nec non in specialiter lato in certas Ecclesias aut certam Ecclesiam, *Ioan. Andr. in cap. præsentis sub numer. 1. & 2. hoc tit. in 6. Rot. decis. 9. hoc tit. in nov. ac etiam in promulgato in personas, ut populum, Collegium, Universitatem, Franc. in d. c. præsentis num. 5. Rot. decis. 18. hoc tit. in antiq.* præterea in promulgato generaliter in loca, ubi interdictum petitur ab initio relaxari per illum per cuius culpam est latum, quia tunc potest habere locum æquitas cum contingat de offi. deleg. quia talis potest cavere, de stando juri, ubi autem petitur relaxari

relaxari per alium quàm per illum propter quem est latum, tunc non habet locum d. c. cum contingat, quia injustè petitur cautio de stando juri & de satisfaciendo ab illo qui non fuit in culpa, nec est obligatus, & ideo non est mirum si in isto casu non fiat relaxatio ad cautelam. *Rot. decis. 19. hoc tit. in antiq. Gemin. in c. presenti num. 6. hoc tit. in 6. & ibi Can.*

- 90 Cessatio † à divinis non est censura Ecclesiastica, sed quid facti, *Pan. in c. dilectis numer. 18. & 20. de appellat.* & est suspensio organorum divinæ laudis in locum, vel in aliquam decreta Ecclesiam ex causa ardua injuriarum repellendarum ad tempus, vel donec satisfiat, *clement. 1. §. in cessationibus & ibi gloss. in verb. generalibus hoc titul. cap. non est de spons. sæpè enim ob factum civium Episcopus & Capiculum aut Capitula, vel Conventus secularium vel regularium Ecclesiarum cessant in Ecclesiis vel aliqua Ecclesia à divinis, & in aliis Ecclesiis non cessant, cap. irrefragabilis §. ceteris & ibi gloss. in verb. cessaverunt & Can. de offic. ordin. cap. dilectis & ibi Pan. numer. 18. & sequentib. de appell. d. clement. 1. §. in cessationibus hoc titul. c. si Canonici & c. quamvis de offic. ordin. in 6. duplex † est, generalis in loca, quæ indicta ab eo qui potest, habet quasi affectum interdicti, c. non est de spons.*
- 92 Alia specialis † est quæ fit in certa Ecclesia vel certis Ecclesiis, c. si Canonici c. quamvis de offic. ordin. in 6. generalis servanda est ab omnibus etiam religiosiis exemptis sub pœna excommunicationis eo ipso incurrendæ, *clement. 1. §. quod etiam & §. sequent. hoc titul.* specialis observatur tantum in Ecclesiis in quibus indicitur, *gloss. in d. clement. 1. §. in cessationibus in verb. generalibus & ibi*
- 93 *Can.* Indicuntur † cessationes per statuta

Conciliorum provincialium, veleorum auctoritate per ministerium hominis, *clement. 1. §. quod etiam hoc titul.* vel ex mandato superiores mandantis Capitulo à divinis cessare, c. non est de spons. c. dilectis & ibi *Pan. numer. 18. & sequentib. de appell. c. irrefragabilis §. ceterum de offi. ord.* aut per illos de Capitulo, vel Conventu secularium, vel regularium propter offensam vel injuriam illis factam, *clement. 1. §. in cessationibus hoc titul. cap. qua sunt de his qua fiunt a maior. par. cap. & ibi gloss. & Can.* In prima specie servandus † est ordo processus per statuta provincialia præscriptus, d. *clement. 1. §. quod etiam Ioan. Andr. in cap. quamvis in gloss. super verb. Ecclesia de offic. ord. in 6.* In secunda & tertia specie servanda est forma processus præscripta in cap. si Canonici & c. quamvis de offic. ord. in 6. quia d. cap. quamvis nullum casum excipit, & in mandato superioris de cessando intelligitur excepta auctoritas Papæ, *Ioan. Andr. in d. c. quamvis in gloss. super verb. Ecclesia & ibi Anchar. in fine & Can. communiter.* requiritur 1. quod qui cessant hoc habeant de consuetudine, vel alio jure ut cessare possint, c. si Canonici de offic. ord. in 6. *clem. 1. §. in cessationibus h. t.* 2. Quod vocentur absentes ad tractandum de cessatione. 3. Quod tractent. 4. Quod de cessando deliberent, c. quamvis de offic. ord. in 6. 5. Quod sit manifesta offensa propter quam cessant. 6. Quod sit rationabilis. 7. Quod ante cessationem instrumento publico vel patentibus litteris authentico sigillo munitis causam cessationis exprimant, 8. Illud instrumentum vel litteras tradant ei contra quem cessant, c. si Canonici de offic. ordin. in 6. 9. Quod requirant illum ut emendet competenter injuriam vel offensam, 10. Quod si non fecerit, tunc locum habet cessa-